دیروز بعد از نماز صبح در فرصتی که پیدا کردیم، از این مباحث تصاویری تهیه کردیم تا در اختیار دوستان قرار بدهیم. در روایت دیگری وارد شده است:

«من أحب علیا فقد أحبني ومن أبغض علیا فقد أبغضني»

المستدرک علی الصحیحین، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاکم النیسابوری، دار النشر: دار الکتب العلمیة - بیروت - ۱۴۱۱ هـ - ۱۹۹۰ م، الطبعة: الأولى، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، ج ۳، ص

۱۴۱، ج ۴۶۴۸

«حاکم نیشابوری» در روایتی که بیان شد می‌گوید:

«من أطاعنی فقد أطاع الله ومن عصانی فقد عصی الله ومن أطاع علیاً فقد

عصانی هذا حدیث صحیح الإسناد ولم یخرجاه»

«ذهبی» هم این روایت را صحیح خوانده است و در متن خود در مورد این روایت عبارت «صحیح» را آورده

است. همچنین در کتاب «تاریخ مدینه دمشق» جلد ۴۲ صفحه ۳۰۷ همین تعبیر وارد شده است.

در این زمینه روایت دیگری وجود دارد که رسول گرامی اسلام (صلی الله علیه و آله و سلم) می‌فرماید:

«یا علی من فارقتی فقد فارقت الله ومن فارقتک یا علی فقد فارقتی صحیح الإسناد ولم یخرجاه»

المستدرک علی الصحیحین، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاکم النیسابوری، دار النشر: دار

الکتب العلمیة - بیروت - ۱۴۱۱ هـ - ۱۹۹۰ م، الطبعة: الأولى، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، ج ۳، ص

۱۳۳، ح ۴۶۲۴

این مطلب هم کاملاً واضح و روشن است. آقایانی که در جنگ جمل و جنگ بصره بودند، یا از همان روز وفات

رسول گرامی اسلام (صلی الله علیه و آله و سلم) از امیرالمؤمنین (سلام الله علیه) جدا شدند؛ در حقیقت از

پیغمبر اکرم و خداوند متعال جدا شدند.

این روایت علاوه بر این کتاب، در کتاب «فضائل الصحابه»، «تاریخ مدینه دمشق»، «معجم الأوسط» و «معجم

الکبیر» اثر «طبرانی» هم وارد و با سندهای متعدد نقل شده است. و «ابن تیمیه» هم می‌گوید:

«فَإِنَّ تَعَدُّدَ الطَّرِيقِ وَكَثْرَتَهَا يَقْوَىٰ بَعْضُهَا بَعْضًا حَتَّىٰ قَدْ يَحْضُلُ الْعِلْمُ بِهَا وَلَوْ كَانَ النَّاقِلُونَ فُجَّارًا فَسَاقًا»

مجموع الفتاوی، المؤلف: تقی الدین أبو العباس أحمد بن عبد الحلیم بن تیمیة الحرانی (المتوفی: ۷۲۸

هـ)، المحقق: عبد الرحمن بن محمد بن قاسم، الناشر: مجمع الملك فهد لطباعة المصحف الشريف،

المدينة النبوية، المملكة العربية السعودية، عام النشر: ١٤١٦ هـ/١٩٩٥ م، ج ١٨، ص ٢٦، فَضْلٌ: وَأَمَّا

قِسْمَةُ الْحَدِيثِ إِلَى صَحِيحٍ وَحَسَنِ وَضَعِيفٍ

روایت بعدی در رابطه با قضیه یمن است که «عمر بن شاس» می‌گوید: من از علی بن ابی طالب نزد پیغمبر شکایت کردم که حضرت به من فرمودند:

«إِنَّكَ قَدْ أَذَيْتَنِي»

تو من را اذیت کردی.

«قلت ما أحب أن أؤذيك يا رسول الله»